
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Holbergsgade 6 • 1057 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

J.nr. 2023 - 5327  

Den 6. juli 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 701 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. juli 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 701 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Med henvisning MOF alm. del – bilag 491 om Kommissionens forslag til gennemførelsesforordning om 

ekstraordinær støtte til landbrugssektorer berørte af særlige problemer, der påvirker landbrugsprodu-

centernes økonomiske levedygtighed bedes ministeren besvare følgende spørgsmål: 

1) Kan ministeren bekræfte, at produktioner, der er ramt af ”særlige problemer”, ofte kan være sammen-

faldende med klimatunge produktioner, eksempelvis hvis de er meget vandkrævende og derfor rammes 

hårdere af tørke? SF vil som udgangspunkt helst støtte klimavenlige og særligt plantebaserede og øko-

logiske produktionsformer. Vil ministeren afklare, hvilke produktioner der særligt tilgodeses ved den 

foreslåede ordning? 

2) SF er kritiske over for, om denne form for støtte til produktion med ”særlige problemer” er med til at 

opretholde produktioner, der netop pga. de særlige problemer burde omstilles i stedet for. Vil ministeren 

oplyse, om det er noget, som regeringen vil tage med i det videre arbejde med forslaget? 

3) SF ønsker at tilgodese produktioner, der er klimavenlige og langtidsholdbare, og ønsker ikke at give 

ekstraordinær støtte til landbrug med baggrund i tab pga. husdyrsygdomme. Vil ministeren oplyse, om 

dyresygdomme er på listen over kriterier, der kan være med til at sikre ekstra støtte?” 

Svar 

På grund af sommerferie er det ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for svarfristen. Spørgsmålet 

forventes endeligt besvaret i ultimo august 2023. 
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